ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6880/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de  reparos  no  piso  cerâmico  das  dependências  da  Unidade Básica  de  Saúde
Itaipava, situada na Avenida Itaipava, nº 2136, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Verificou-se que diversas peças do revestimento cerâmico encontram-se soltas, quebradas ou faltando, especialmente
em áreas de circulação e atendimento, o que tem causado riscos de acidentes, além de prejudicar a conservação e a
higienização do ambiente.
Diante disso, solicita-se a avaliação técnica e posterior reparo/substituição das peças danificadas, a fim de restabelecer
as condições adequadas de segurança, limpeza e funcionalidade do piso da unidade.
Ressaltamos que a intervenção é necessária para garantir a integridade física dos usuários e servidores, bem como a
manutenção da estrutura física do prédio.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​